PR-PI-00018719/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ

EDITAL Nº 01/2018/CECOPE/PRPI

O  PROCURADOR-CHEFE  EM  EXERCÍCIO  DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO PIAUÍ, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008; na

Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009; e no

Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria

PGR/MPU  nº  378,  de  9  de  agosto  de  2010,  RESOLVE  retificar  o  Edital  nº

01/2018/CECOPE/PRPI,   de 5 de julho de 2018  , para corrigir a área responsável pela recepção

de recursos às provas.

RESOLVE, ainda, retificar o Anexo II do Edital nº 01/2018/CECOPE/PRPI,   de

5 de julho de 2018, nos termos a seguir.

I - DA RETIFICAÇÃO DO DIRECIONAMENTO DOS RECURSOS

Art.  37.  Caberá  recurso  dirigido  à  Comissão  Especial  de  Coordenação,

Operacionalização e Acompanhamento do 1º Processo Seletivo Público, do Exercício 2018

(CECOPE), em face da prova objetiva e da prova discursiva, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a

contar da data da publicação dos respectivos resultados preliminares, mediante preenchimento

de formulário de recurso (ANEXO V).

II - DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO II – RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES DE

ENSINO SUPERIOR CONVENIADAS COM A PROCURADORIA DA REPÚBLICA

NO PIAUÍ

I - Centro de Ensino Superior do Vale do Parnaíba – CESVALE;

II - Centro Universitário Santo Agostinho – UNIFSA;

III - Centro Universitário Uninovafapi – UNINOVAFAPI;

IV - Faculdade Afonso Mafrense – FAM;

V - Faculdade de Ensino Superior de Floriano – FAESF;

VI - Faculdade Integral Diferencial – FACID;

1

Avenida João XXIII, nº 1390 – Bairro Noivos – 64.045-000 – Teresina – PI
Tel.: (86) 3214-5915 – prpi-nugep@mpf.mp.br – www.mpf.mp.br/pi A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
S
R
A
E
L

G
O
N
C
A
L
V
E
S

S
A
N
T
O
S

S
I
L
V
A
,

e
m

0
3
/
0
8
/
2
0
1
8

1
4
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
C
9
3
9
C
D
4
.
3
6
0
3
2
3
5
2
.
6
6
8
1
6
9
3
3
.
3
E
D
F
F
4
9
1

http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20964/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20378%20DE%209%20DE%20AGOSTO%20DE%202010.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20964/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20378%20DE%209%20DE%20AGOSTO%20DE%202010.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/5347/42.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/edital-ndeg1-2018-cecope-prpi
http://www.mpf.mp.br/pi
mailto:prpi-nugep@mpf.mp.br

VII - Faculdade de Tecnologia do Piauí – FATEP;

VIII - Instituto de Educação Superior Raimundo Sá – IESRSA;

IX - Sociedade Piauiense de Ensino Superior – (Instituto Camilo Filho – ICF);

X - Universidade Estadual do Piauí – UESPI;

XI - Universidade Federal do Piauí – UFPI.

Nota: esta Relação poderá ser atualizada até 10 de agosto de 2018, por meio de

publicação de errata, no endereço eletrônico www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco.

Teresina, 3 de agosto de 2018.

ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA
Procurador-Chefe em Exercício

2

Avenida João XXIII, nº 1390 – Bairro Noivos – 64.045-000 – Teresina – PI
Tel.: (86) 3214-5915 – prpi-nugep@mpf.mp.br – www.mpf.mp.br/pi A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
S
R
A
E
L

G
O
N
C
A
L
V
E
S

S
A
N
T
O
S

S
I
L
V
A
,

e
m

0
3
/
0
8
/
2
0
1
8

1
4
:
2
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
C
9
3
9
C
D
4
.
3
6
0
3
2
3
5
2
.
6
6
8
1
6
9
3
3
.
3
E
D
F
F
4
9
1

mailto:prpi-nugep@mpf.mp.br
http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco
http://www.mpf.mp.br/pi

	EDITAL - PR-PI-00018719-2018 - ERRATA EDITAL - REVISÃO 2018-08-03